
Vergleich des bisherigen Gebührentarifs mit dem ab 01.08.2015 vorgesehen Gebührentarif 
 

Fach Wochenstunden bis 07-2015 ab 08-2015 

I. Hauptfächer       

Elementarstufe:       

         Musikalische Vorschule 1 25,00 € 26,50 € 

         Musikbasis 1 25,00 € 26,50 € 

         Blockflötengruppe 1 25,00 € 26,50 € 

         Gitarrengruppe 1 25,00 € 26,50 € 

         Trommel-/Percussiongruppe 1 25,00 € 26,50 € 

         Klaviergruppe 1 25,00 € 26,50 € 

Tanz 1 25,00 € 26,50 € 

Einzelunterricht (45 Minuten) 1 84,00 € 88,50 € 

Einzelunterricht  (30 Minuten) 1 62,00 € 65,50 € 

Gruppenunterricht 2-3 Teilnehmer/innen 1 46,00 € 
Neu: Gruppenunterricht 2 Teilnehmer/innen = 

(30 Min.) 37,50 € oder (45 Min.) 48,50 €  
Neu: Gruppenunterricht 3 Teilnehmer/innen = 

(45 Min.) 37,50 € 
Neu: Gruppenunterricht 4 und mehr Teilnehmer/innen = 

(60 Min.) 37,50 € 

Gruppenunterricht 4-5 Teilnehmer/innen 1 35,50 € 

Gruppenunterricht (30 Minuten) 2-3 
Teilnehmer/innen 

1 35,50 € 

II. Ergänzungsfach       

Spielkreis (bei Schüler/innen ohne Hauptfach) 1 20,00 € 26,50 € 

III. Madrigalchor 2 10,00 € 10,00 € 

IV. Vokal Ensemble 2 10,00 € 10,00 € 

V. Ensemblefächer       

Kinderchor 1 entgeltfrei entgeltfrei 

Bands, Orchester (bei Schüler/innen ohne 
Hauptfach) 

2 20,00 € 40,00 € 

  



Vergleich des bisherigen Gebührentarifs mit dem ab 01.08.2015 vorgesehen Gebührentarif 
 

VI. Unterricht an Schulen     Unterricht an Grundschulen 

Elementarstufe:       

         Chor 2 10,00 € 

Neu:  
Gruppen (3-6 Teilnehmer/innen), Tanz, 45 Min. =  

26,50 € 
Orchester (ohne Hauptfach), 2x45 Min. = 40,00 € 

Blockflötengruppe bis 6 Teilnehmer/innen, 30 Min. = 
10,50 €  

         Orchester 2 10,00 € 

         Blockflöte 1 10,00 € 

         Tanz 1 10,00 € 

Gruppenunterricht (30 Minuten) bis zu 6 
Teilnehmer/innen 

1 17,00 € 

Gruppenunterricht (45 Minuten) bis zu 6 
Teilnehmer/innen 

1 25,00 € 

VII. Kursangebote        

Gruppenunterricht (bis zu 6 Teilnehmer/innen) 1 30,00 € entfällt 

Ensembleunterricht Gesang, Tanz, Orchester 1 20,00 € entfällt 

VIII. Nutzungsgebühr für Instrument       13,00 € 18,00 € 

 


